
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της κοινής υπουργικής απόφασης 
με αριθμ. ΓΓΔΠ 0006631 ΕΞ2016 (ΦΕΚ 74/ΑΑΠΘ/
22-04-2016) «Έγκριση πολεοδομικής μελέτης πα-
ραθεριστικού τουριστικού χωριού «Κασσιώπη Κέρ-
κυρας», χωροθέτηση τουριστικής λιμενικής εγκα-
τάστασης και καθορισμός των περιβαλλοντικών 
όρων αυτών και των συνοδών έργων υποδομής».

2 Έγκριση της αναοριοθέτησης του χαρακτηρισμέ-
νου ως ιστορικού τόπου οικισμού του Νυμφαίου, 
στην Δημοτική Ενότητα Νυμφαίου, Δήμου Αμυ-
νταίου, Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας, Περι-
φέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 0,945 στρ. στη θέση 
«Λευκιάνος» ή «Βλαχοστράτα» της περιφέρειας 
Δ.Κ. Ελάτειας, Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, Π.Ε. 
Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Aριθμ. 17979 ΕΞ 2019 (1)

Τροποποίηση της κοινής υπουργικής απόφασης 
με αριθμ. ΓΓΔΠ 0006631 ΕΞ2016 (ΦΕΚ 74/ΑΑΠΘ /
22-04-2016) «Έγκριση πολεοδομικής μελέτης 
παραθεριστικού τουριστικού χωριού "Κασσιώ-
πη Κέρκυρας", χωροθέτηση τουριστικής λιμενι-
κής εγκατάστασης και καθορισμός των περιβαλ-
λοντικών όρων αυτών και των συνοδών έργων 
υποδομής». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ -
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4014/2011 (Α΄ 209) «Περιβαλλο-

ντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση 
αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντι-

κού ισοζυγίου και άλλες διατάξεις Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος» όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 12 αυτού.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 παράγραφος 5 

του ν. 998/1979 (Α΄ 289) όπως ισχύουν.
3. Την αριθμ. 15277/2012 απόφαση του Υπουργού 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Εξειδίκευση της διαδικασίας για την ενσωμάτωση 
στην απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων της 
προβλεπόμενης από τις διατάξεις της δασικής νομοθε-
σίας έγκρισης επέμβασης σύμφωνα με το άρθρο 12 του
ν. 4014/2011» (Β΄ 1077).

4. Το από 15-11-2013 π.δ. 12 έγκρισης του Ειδικού 
Σχεδίου Χωρικής Ανάπτυξης του Δημοσίου Ακινήτου 
(ΕΣΧΑΔΑ) με την ονομασία «Κασσιώπη Κέρκυρας» στην 
περιοχή Ερημίτης της Κασσιώπης Κέρκυρας (ΑΑΠ 406).

5. Την αριθμ. οικ.51478/18-12-2017 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί εγκρίσεως των περι-
βαλλοντικών όρων του παραθεριστικού - τουριστικού 
χωριού «Κασσιώπη» στην Κέρκυρα και των συνοδών 
αυτού έργων.

6. Την κοινή υπουργική απόφαση με αριθμ. ΓΓΔΠ 
0006631 ΕΞ2016 (ΦΕΚ 74/ΑΑΠΘ/22-04-2016) με θέμα 
«Έγκριση πολεοδομικής μελέτης παραθεριστικού - του-
ριστικού χωριού "Κασσιώπη Κέρκυρας”, χωροθέτηση 
τουριστικής λιμενικής εγκατάστασης και καθορισμός 
των περιβαλλοντικών όρων αυτών και των συνοδών 
έργων υποδομής».

7. Το από 14-11-2018 αίτημα της Εταιρείας με την 
επωνυμία «ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΝΕΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» για την τροποποίηση της κοινής 
υπουργικής απόφασης με αριθμ. ΓΓΔΠ 0006631 ΕΞ2016, 
ΦΕΚ 74/ΑΑΠΘ/22-04-2016, με συνημμένο Φάκελο Τεκ-
μηρίωσης που υποβλήθηκε στη Διεύθυνση Περιβαλ-
λοντικής Αδειοδότησης (ΔΙΠΑ) του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Α.Π. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/80914/3168 /
14-11-2018).

8. Το αριθμ. πρωτ. 6066/27-11-2018 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Προστασίας Δασών του ΥΠΕΝ (Α.Π. ΥΠΕΝ/
ΔΙΠΑ/86899/3497/30-11-2018).

9. Το αριθμ. πρωτ. 6273/12-12-2018 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Προστασίας Δασών της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 109

1293

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.03.20 09:40:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1294 Τεύχος Δ’ 109/18.03.2019

Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ στο οποίο 
διατυπώνεται η θετική γνωμοδότηση της Υπηρεσίας 
(Α.Π. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/92188 /3770/13-12-2018).

10. Το αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/95871/4004/
21-12-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής 
Αδειοδότησης του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 3965/2011 
«Αναμόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακα-
ταθηκών και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημο-
σίου Χρέους, Δημοσίων Επιχειρήσεων, σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 113), όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 3 παρ. 24 
του ν. 4092/2012 (Α΄ 220).

13. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομη-
χανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού (Α΄ 114).

14. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208).

15. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 210).

16. Την αριθμ. Δ6Α110450ΕΞ2011/21-07-2011 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών περί 
έναρξης λειτουργίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας (Β΄ 1670).

17. Την αριθμ. Υ.198/16-01-2016 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκράτη Φά-
μελλο» (Β΄ 3722).

18. Την αριθμ. ΥΠΟΙΚ0010218ΕΞ2016/14-11-2016 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Οικονομικών Αικατερίνη Παπανάτσιου» (Β΄ 3696).

19. Την σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 12 
παρ. 7 και 16 παρ. 2β του ν. 3986/2011 εισήγηση του 
Κεντρικού Συμβουλίου Διοίκησης για την Αξιοποίηση 

της Δημόσιας Περιουσίας, όπως διατυπώθηκε στο από 
04-10-2018 και 09-01-2019 πρακτικά αυτού.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Η παράγραφος 1 του κεφαλαίου ΣΤ΄ του άρθρου 3

της απόφασης ΓΓΔΠ 0006631 ΕΞ2016/20-04-2018 των 

Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού, Οικονομικών και Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας (ΑΑΠ 74/22-04-2016), αντικαθίσταται 

ως εξής: «Η παρούσα απόφαση αποτελεί και έγκριση 

επέμβασης κατά την έννοια του έκτου κεφαλαίου του 

ν. 998/1979 σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 12 

του ν. 4014/2011 και του άρθρου 3 (παρ. 2 και 3) της 

αριθμ. 15277/2012 υπουργικής απόφασης, με τους 

εξής όρους, σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. 135400/946/

16-03-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Δασών 

και Δασικού Περιβάλλοντος και το αριθμ. πρωτ. 6273/

12-12-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Προστασίας Δα-

σών, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περι-

βάλλοντος, του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας».

2. Η περίπτωση α΄ της παραγράφου 1 του κεφαλαίου

ΣΤ΄ του άρθρου 3 της απόφασης ΓΓΔΠ 0006631 

ΕΞ2016/20-04-2018 των Υπουργών Οικονομίας Ανά-

πτυξης και Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού, Οι-

κονομικών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΑΑΠ 74/

22-04-2016), αντικαθίσταται ως εξής: «α. Η έγκριση επέμ-

βασης επί της δασικού χαρακτήρα έκτασης χορηγείται με 

τη συνδυαστική εφαρμογή των άρθρων 48 παράγραφος 

3 και 49 παράγραφος 5, του ν. 998/1979 όπως ισχύει, 

ώστε να εξυπηρετηθεί η διασύνδεση των τομέων της 

πολεοδομικής μελέτης του παραθεριστικού – τουριστι-

κού χωριού «Κασσιώπη Κέρκυρας», όπως περιγράφεται 

στο άρθρο 1 της παρούσας, σύμφωνα με την θεωρημένη 

Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων και τα Παραρτή-

ματα αυτής που συνοδεύουν την παρούσα».

3. Οι περιπτώσεις β και ιδ της παραγράφου 1 του κε-

φαλαίου ΣΤ΄ του άρθρου 3 της ίδιας απόφασης καταρ-

γούνται.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Μαρτίου 2019

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ

Περιβάλλοντος Αναπληρωτής Υπουργός
και Ενέργειας Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΜΕΛΟΣ

Τουρισμού

EΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1295Τεύχος Δ’ 109/18.03.2019

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ 
ΔΠΑΝΣΜ/75676/8386/613 (2)

Έγκριση της αναοριοθέτησης του χαρακτηρισμέ-
νου ως ιστορικού τόπου οικισμού του Νυμφαίου, 
στην Δημοτική Ενότητα Νυμφαίου, Δήμου Αμυ-
νταίου, Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας, Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποί-

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» καθώς και ότι από την εφαρμογή των 
κανονιστικών αυτών διατάξεων δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

β) Του ν. 2039/1992 (Α΄ 61) «Περί Κύρωσης της Σύμβα-
σης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς 
της Ευρώπης».

γ) Του ν. 3028/2002 (Α΄ 153) «Για την προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 
ιδίως του άρθρου 6 παρ. 4.

δ) Του π.δ. 4/2018 (Α΄ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού».

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύστα-
ση των Υπουργείων....» σχετικά με τη σύσταση Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 88/2018 (Α΄ 160) και του π.δ. 22/2018
(Α΄ 37) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργών».

ζ) Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΤΠ/Α1/ 
272598/33659/30330/23405/06-10-2015 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού για τον από 29-09-2015 διορισμό του 
Μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού (ΥΟΔΔ 706).

η) Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/509797/11453/
11-10-2018 απόφαση του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για την ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού Κωνσταντίνο Στρατή (ΦΕΚ 4527/Β΄/17-10-2018).

2. Την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/

14/3698/20-01-2004 «Οργάνωση και λειτουργία των 

Συμβουλίων του ν. 3028/2002» (Β΄ 70).

3. Την κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/

49610/28-11-1990 (Β΄ 743) «Εξαίρεση από τον περιορι-

σμό των τριών υπογραφών».

4. Την από 24-12-2018 Εισήγηση της Διεύθυνσης Προ-

στασίας Νεωτέρων και Σύγχρονων Μνημείων.

5. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμ-

βουλίου Νεώτερων Μνημείων με αριθμό πρακτικού 4/

31-01-2019, (Θέμα 3ο), αποφασίζουμε:

Υπέρ της έγκρισης, σύμφωνα με το άρθρο 12 παρ. 3, 

άρθρο 16 και άρθρο 73 παρ. 13, του ν. 3028/2002, της 

αναοριοθέτησης του χαρακτηρισμένου ως ιστορικού 

τόπου οικισμού του Νυμφαίου, στη Δημοτική Ενότητα 

Νυμφαίου, Δήμου Αμυνταίου, Περιφερειακής Ενότη-

τας Φλώρινας, Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, όπως 

σημειώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα, (ΕΓΣΑ87), της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και 

Τεχνικών Έργων Ηπείρου, Βορείου Ιονίου και Δυτικής 

Μακεδονίας, του ΥΠΠΟΑ, υπό κλίμακα 1:4000, με τα ση-

μεία κορυφών 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,... 

185,186,187,188,1, διότι με αυτή καθίσταται αποτελε-

σματικότερη η προστασία του ιστορικού τόπου, εντός 

των ορίων του οποίου χωροθετούνται κτίσματα και δρα-

στηριότητες που συνιστούν τεκμήριο της αρχιτεκτονι-

κής, ιστορικής, κοινωνικής και οικονομικής, πολιτιστικής 

και πολιτισμικής εξέλιξης της περιοχής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2019

Η Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΡΑΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1296 Τεύχος Δ’ 109/18.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1297Τεύχος Δ’ 109/18.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1298 Τεύχος Δ’ 109/18.03.2019

      Αριθμ. 517/29284 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 0,945 στρ. στη θέση 
«Λευκιάνος» ή «Βλαχοστράτα» της περιφέρειας 
Δ.Κ. Ελάτειας, Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, Π.Ε. 
Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρ-
θρο 35 παρ. 1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκρι-
μένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1,
όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/08-07-1980, β) 182447/3049/24-09-1980 και
γ) 105204/2793/31-07-2002.

6. Την αριθμ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ.
(ΦΕΚ 47 Α΄).

8. Την αριθμ. 6985/85797/01-06-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων» (ΦΕΚ 2003 Β΄).

9. Την αριθμ. 13917/15-05-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί διορι-
σμού Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

10. Την αριθμ. 575/27522/18-02-2019 αναφορά του 
Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα εμβαδού 0,945 στρ., στη θέση «Λευκιά-

νος» ή «Βλαχοστράτα» της περιφέρειας Δ.Κ. Ελάτειας, 

Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία 

καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και κατάλη-

ψη μετά του χρονικού διαστήματος των ετών 2007-2009 

έως και σήμερα. Η έκταση προ της καταστροφής της, κα-

λύπτονταν από θαμνώδη δασική βλάστηση αείφυλλων 

πλατύφυλλων σε ποσοστό κάλυψης από 70% έως και 

80% και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρ-

θρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα, σύμφωνα και με το π.δ. 32/2016, αποτελεί 

δε μαζί με τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργα-

νική ενότητα που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής 

και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί τη διαβίωση 

των ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,... 15,16,1) και προσ-

διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 

ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-

μακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Κατά μέρος με λωρίδα δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα και κατά μέρος με έκταση κατεχόμενη 

από τον ίδιο.

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Νότια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χα-

ρακτήρα και κατά μέρος με έκταση κατεχόμενη από 

τον ίδιο. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 

αναδασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 

δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 

άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας 

δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο ( άρθρο 47 ν. 3900/2010 -

ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8 Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 28 Φεβρουαρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1299Τεύχος Δ’ 109/18.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1300 Τεύχος Δ’ 109/18.03.2019

*04001091803190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


